
De : Ricardo Correa da Costa
<ricardo.correa@tjam.jus.br>

Assunto : Diligência de Proposta e Documentação do
Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

Cc : Nelia Freitas Nogueira Vieira
<nelia.vieira@tjam.jus.br>, Nilson Monteiro de
Oliveira <nilson.oliveira@tjam.jus.br>,
iano.wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br>

Zimbra gabriela.mota@tjam.jus.br

Diligência de Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Qui, 05 de out de 2017 10:31

Cara Srta Gabriela Mota,

Em relação a análise técnica referente ao Pregão Eletrônico nº 032/2017 (PA
2016/21995) da licitante ora classificada seguem os dados:

1. Evidenciaram-se todos os requisitos de qualificação técnica indicados no Termo de
Referência.

2. No tocante aos requisitos técnicos mínimos objeto do Processo (Transformadores e
Disjuntores) a empresa indicou um catálogo com diversas possibilidades sem explicitar
qual deles ela tem disponível para atender a proposta. Nestes termos, não há
possibilidade de conclusão acerca do equipamento ofertado, logo não se pode a essa
altura concluir a respeito desse requisito essencial.

Com base nas premissas supra citadas, INDEFERIMOS PROVISORIAMENTE a
aprovação da empresa ora classificada e ficamos a espera dos dados mais específicos
para análise.

Sem mais para o momento, é o que nos cabe concluir.

Atenciosamente

Ricardo Corrêa
Analista Judiciário
DVENG/TJAM

De: "Gabriela Mota" <gabriela.mota@tjam.jus.br>
Para: "Nelia Freitas Nogueira Vieira" <nelia.vieira@tjam.jus.br>, "Ricardo Correa da
Costa" <ricardo.correa@tjam.jus.br>, "Divisão de Engenharia"

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:1441&tz=America/Guyana

1 de 5 05/10/2017 11:19



De : Nelia Freitas Nogueira Vieira
<nelia.vieira@tjam.jus.br>

Assunto : Read-Receipt: Diligência de Proposta e
Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

De : Ricardo Correa da Costa

<engenharia@tjam.jus.br>, "Nilson Monteiro de Oliveira"
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>, "iano.wanderley" <iano.wanderley@tjam.jus.br>
Cc: "Comissão Permanente de Licitação" <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Quinta-feira, 5 de outubro de 2017 8:37:19
Assunto: Diligência de Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Bom dia,

De  ordem  da  Pregoeira  encaminho  para  análise  técnica  do  setor  demandante  a
Documentação  solicitada  na  diligência  anterior,  quais  sejam:  documentação

técnica/manuais  relativa  aos  ativos  principais  e  objetos  deste  Termo  Referência,

referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº  032/2017  (PA  2016/21995)  da  licitante  ora
classificada.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

1)A proposta enviada atende ao exigido no termo de referência?
2) Estando a proposta de acordo a documentação atende ao termo de referência?

Solicito, resposta a esta Diligência até Hoje (quinta - feira), 05/10/2017, às 11:00 h ,
conforme  solicitado  pelo  setor  demandante  e  em  razão  do  agendamento  da
continuidade do certame.

Atenciosamente,

Gabriela Mota
CPL/TJAM

Qui, 05 de out de 2017 09:22

1 anexo

A mensagem enviada em 5 de Outubro de 2017 8h37min19s GMT-04:00
para nelia.vieira@tjam.jus.br com o assunto “Diligência de
Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017” foi
exibida. Isso não garante que a mensagem tenha sido lida ou
compreendida.

Desconhecido <multipart/report>
0 B  

Qui, 05 de out de 2017 08:49

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:1441&tz=America/Guyana

2 de 5 05/10/2017 11:19



<ricardo.correa@tjam.jus.br>

Assunto : Read-Receipt: Diligência de Proposta e
Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

De : Nilson Monteiro de Oliveira
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>

Assunto : Read-Receipt: Diligência de Proposta e
Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

De : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

Assunto : Diligência de Proposta e Documentação do
Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Nelia Freitas Nogueira Vieira
<nelia.vieira@tjam.jus.br>, Ricardo Correa da
Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br>, Divisão de
Engenharia <engenharia@tjam.jus.br>, Nilson
Monteiro de Oliveira
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>, Iano Sa e Souza
de Wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br>

Cc : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

1 anexo

A mensagem enviada em 5 de Outubro de 2017 8h37min19s GMT-04:00
para ricardo.correa@tjam.jus.br com o assunto “Diligência de
Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017” foi
exibida. Isso não garante que a mensagem tenha sido lida ou
compreendida.

Desconhecido <multipart/report>
0 B  

Qui, 05 de out de 2017 08:46

1 anexo

A mensagem enviada em 5 de Outubro de 2017 8h37min19s GMT-04:00
para nilson.oliveira@tjam.jus.br com o assunto “Diligência de
Proposta e Documentação do Pregão Eletrônico 032/2017” foi
exibida. Isso não garante que a mensagem tenha sido lida ou
compreendida.

Desconhecido <multipart/report>
0 B  

Qui, 05 de out de 2017 08:37

3 anexos

Bom dia,

De  ordem  da  Pregoeira  encaminho  para  análise  técnica  do  setor  demandante  a

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:1441&tz=America/Guyana

3 de 5 05/10/2017 11:19



De : Gabriela Mota <gabriela.mota@tjam.jus.br>

Assunto : Diligência de Proposta e Documentação do
Pregão Eletrônico 032/2017

Para : Nelia Freitas Nogueira Vieira
<nelia.vieira@tjam.jus.br>, Ricardo Correa da
Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br>, Divisão de
Engenharia <engenharia@tjam.jus.br>, Nilson
Monteiro de Oliveira
<nilson.oliveira@tjam.jus.br>, Iano Sa e Souza
de Wanderley <iano.wanderley@tjam.jus.br>

Cc : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

Documentação  solicitada  na  diligência  anterior,  quais  sejam:  documentação

técnica/manuais  relativa  aos  ativos  principais  e  objetos  deste  Termo  Referência,

referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº  032/2017  (PA  2016/21995)  da  licitante  ora
classificada.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

1)A proposta enviada atende ao exigido no termo de referência?
2) Estando a proposta de acordo a documentação atende ao termo de referência?

Solicito, resposta a esta Diligência até Hoje (quinta - feira), 05/10/2017, às 11:00 h ,
conforme  solicitado  pelo  setor  demandante  e  em  razão  do  agendamento  da
continuidade do certame.

Atenciosamente,

Gabriela Mota
CPL/TJAM

ARTECHE_CT_trfMTI_PT.pdf
3 MB 

RPI-10 Rehtom.pdf
389 KB 

WEG-manual-de-instalacao-operacao-manutencao-disjuntor-a-vacuo-
vbw-manual-portugues-br.pdf
3 MB 

Qui, 05 de out de 2017 08:37

3 anexos

Bom dia,

De  ordem  da  Pregoeira  encaminho  para  análise  técnica  do  setor  demandante  a

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:1441&tz=America/Guyana

4 de 5 05/10/2017 11:19



Documentação  solicitada  na  diligência  anterior,  quais  sejam:  documentação

técnica/manuais  relativa  aos  ativos  principais  e  objetos  deste  Termo  Referência,

referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº  032/2017  (PA  2016/21995)  da  licitante  ora
classificada.

Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia (setor técnico/demandante):

1)A proposta enviada atende ao exigido no termo de referência?
2) Estando a proposta de acordo a documentação atende ao termo de referência?

Solicito, resposta a esta Diligência até Hoje (quinta - feira), 05/10/2017, às 11:00 h ,
conforme  solicitado  pelo  setor  demandante  e  em  razão  do  agendamento  da
continuidade do certame.

Atenciosamente,

Gabriela Mota
CPL/TJAM

ARTECHE_CT_trfMTI_PT.pdf
3 MB 

RPI-10 Rehtom.pdf
389 KB 

WEG-manual-de-instalacao-operacao-manutencao-disjuntor-a-vacuo-
vbw-manual-portugues-br.pdf
3 MB 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:1441&tz=America/Guyana

5 de 5 05/10/2017 11:19


